
Të ardhurat dhe shpenzimet 2019 ( në milion) 

Nr Emërtimi Viti 2019 
Diferenca Fakt-

Program 
% e realizimit 

vjetor 
   Programi Fakti     

I Të ardhurat  gjithsej: 378.36  377.81   (0.55) 99.85% 

II Shpenzime gjithsej: 378.36  315.70  62.66  83.44% 

1 Shpenzime për paga dhe shtesa të tjera 114.05  100.75  13.30  88.34% 

2 Shpenzime për sigurime shoqërore e shëndetësore 14.75  13.48  1.27  91.39% 

3 Shpenzime për materiale 8.73  7.50  1.23  85.91% 

4 Shpenzime për shërbime 148.91  113.71  35.20  76.36% 

5 Shpenzime për Investime 91.92  80.26  11.66  87.32% 

III Tarifa e shërbimit të radikomunikacionit         

1 Arkëtuar dhe transferuar në buxhetin e Shtetit    469,92     

2 
Të ardhurat si agjent tatimor nga arkëtimi dhe derdhja e 

tarifës së shërbimit të radiokomunikacionit 
 23,00 24,73     

 

Fondi i shpenzimeve për vitin 2020  (në milion) 

Nr. Pagesat: Në mije lekë Shpenzime 
Në mije 

lekë 

1 
nga pagesa për mbikëqyrjen e tregut të 
komunikimeve elektronike              164,000  Shpenzime për paga 

             
117,711  

2 
nga pagesa për caktimin e përdorimin 
e frekuencave              132,000  

Shpenzime për sigurimet 
shoqërore e shëndetësore 14,989  

3 nga pagesa për numeracionin                26,000  Shpenzime për materiale 8,546  

4 
nga pagesa për koston e shërbimit të 
portabilitetit të numrit                20,160 Shpenzime për shërbime 154,354  

5 
nga pagesa për mbikëqyrjen e tregut të 
shërbimit postar                  8,500 Shpenzime për investime     89,160  

6 nga pagesa për domain                  9,400      

7 nga pagesa të tjera                     700      

8 nga agjenti tatimor                24,000      

  Total        384,760 Total      384,760 

 

 
 


